[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_17 декабря 2014 _

       №_7104_

О внесении изменений в постановление администрации города Югорска от 31.10.2013 № 3276

В связи с уточнением объемов финансирования на реализацию программных мероприятий, в соответствии с постановлением администрации города Югорска от 07.10.2013 № 2906 «О муниципальных и ведомственных целевых программах города Югорска»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Югорска от 31.10.2013 № 3276 «О муниципальной программе города Югорска «Управление муниципальными финансами в городе Югорске на 2014 - 2020 годы» (с изменениями от 06.08.2014 № 3995,              от 18.11.2014 № 6238, от 27.11.2014 № 6442) следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы строку «Финансовое обеспечение муниципальной  программы» изложить в следующей редакции:

«

	Финансовое обеспечение
муниципальной программы

	общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета города Югорска составляет –

391 278,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 38 800,0 тыс. рублей;

2015 год – 87 479,0 тыс. рублей;

2016 год – 103 999,0 тыс. рублей;

2017 год – 42 100,0 тыс. рублей;

2018 год – 41 200,0 тыс. рублей;

2019 год – 39 300,0 тыс. рублей;

2020 год – 38 400,0 тыс. рублей»

».

1.2. Таблицу 3 изложить в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать постановление в газете «Югорский вестник» и разместить                     на официальном сайте администрации города Югорска.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования             в газете «Югорский вестник».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города – директора департамента финансов Л.И. Горшкову.
Глава администрации

города Югорска                                                                                                                  М.И. Бодак

Приложение

к постановлению

администрации города Югорска

от   17 декабря 2014   №  7104
Таблица 3

Перечень мероприятий муниципальной программы города Югорска

«Управление муниципальными финансами в городе Югорске на 2014 - 2020 годы»

	№ п/п
	Мероприятия программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	Источники финансирования
	всего
	в том числе

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель - Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы,
повышение качества управления муниципальными финансами города Югорска

	Задача 1. Создание условий для обеспечения сбалансированности бюджета города Югорска и повышение эффективности бюджетного процесса

	1.1.
	Совершенствование нормативного правового регулирования в сфере бюджетного процесса
	Департамент финансов
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Организация планирования, исполнения бюджета города Югорска и формирование отчетности об исполнении бюджета города Югорска
	Департамент финансов
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Совершенствование системы оценки качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета города Югорска, главными администраторами доходов бюджета города Югорска
	Департамент финансов
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Осуществление контроля за операциями с бюджетными средствами получателей средств бюджета города Югорска, средствами администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Югорска
	Департамент финансов
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Осуществление контроля в сфере закупок в рамках полномочий, установленных Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ                «О контрактной системе               в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Департамент финансов
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6.
	Обеспечение деятельности Департамента финансов
	Департамент финансов
	всего
	199 009,4
	29 439,0
	28 029,0
	28 141,4
	28 200,0
	28 300,0
	28 400,0
	28 500,0

	местный бюджет
	199 009,4
	29 439,0
	28 029,0
	28 141,4
	28 200,0
	28 300,0
	28 400,0
	28 500,0

	Итого по задаче 1

	всего
	199 009,4
	29 439,0
	28 029,0
	28 141,4
	28 200,0
	28 300,0
	28 400,0
	28 500,0

	местный бюджет
	199 009,4
	29 439,0
	28 029,0
	28 141,4
	28 200,0
	28 300,0
	28 400,0
	28 500,0

	Задача 2. Эффективное управление муниципальным долгом города Югорска

	2.1.
	Обслуживание муниципального долга города Югорска
	Департамент финансов
	всего
	76 500,0
	5 500,0
	27 000,0
	12 000,0
	10 000,0
	9 000,0
	7 000,0
	6 000,0

	местный бюджет
	76 500,0
	5 500,0
	27 000,0
	12 000,0
	10 000,0
	9 000,0
	7 000,0
	6 000,0

	2.2.
	Мониторинг состояния муниципального долга
	Департамент финансов
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Управление резервным фондом администрации города Югорска
	Департамент финансов
	всего
	7 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	местный бюджет
	7 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	2.4.
	Управление условно утвержденными расходами
	Департамент финансов
	всего
	88 577,0
	0,0
	28 577,0
	60 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	88 577,0
	0,0
	28 577,0
	60 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 2

	всего
	172 077,0
	6 500,0
	56 577,0
	73 000,0
	11 000,0
	10 000,0
	8 000,0
	7 000,0

	местный бюджет
	172 077,0
	6 500,0
	56 577,0
	73 000,0
	11 000,0
	10 000,0
	8 000,0
	7 000,0

	Задача 3. «Формирование единого информационного пространства в сфере управления муниципальными финансами»

	3.1.
	Объединение информационных систем в единую комплексную систему управления муниципальными финансами
	Департамент финансов
	всего
	20 191,6
	2 861,0
	2 873,0
	2 857,6
	2 900,0
	2 900,0
	2 900,0
	2 900,0

	местный бюджет
	20 191,6
	2 861,0
	2 873,0
	2 857,6
	2 900,0
	2 900,0
	2 900,0
	2 900,0

	3.2.
	Обеспечение открытости и доступности для граждан и организаций информации о бюджетном процессе города Югорска
	Департамент финансов
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по задаче 3

	всего
	20 191,6
	2 861,0
	2 873,0
	2 857,6
	2 900,0
	2 900,0
	2 900,0
	2 900,0

	местный бюджет
	20 191,6
	2 861,0
	2 873,0
	2 857,6
	2 900,0
	2 900,0
	2 900,0
	2 900,0

	Всего по муниципальной программе
	всего
	391 278,0
	38 800,0
	87 479,0
	103 999,0
	42 100,0
	41 200,0
	39 300,0
	38 400,0

	местный бюджет
	391 278,0
	38 800,0
	87 479,0
	103 999,0
	42 100,0
	41 200,0
	39 300,0
	38 400,0

	в том числе:

	Ответственный исполнитель – Департамент

финансов
	391 278,0
	38 800,0
	87 479,0
	103 999,0
	42 100,0
	41 200,0
	39 300,0
	38 400,0

«В регистр»